MUNICÍPIO DE TURVO / SC                                      ERRATA 01 do Edital de Processo Seletivo Nº 002/2019

1 www.psconcursos.com.br

MUNICÍPIO DE TURVO/SC

PROCESSO SELETIVO Nº. 002/2019

ERRATA 01 DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 002/2019-SMS

O MUNICÍPIO DE TURVO, Estado de Santa Catarina, através da Comissão de Processo Seletivo, nomeada através
da Portaria nº 131/19, de 23 de Abril de 2019, no uso de suas atribuições legais, e a empresa AIR SOLUÇÕES EM
PESQUISA E TECNOLOGIA (Através de seu departamento de pesquisas: PS Concursos), PUBLICAM ERRATA do
Edital de Processo Seletivo Nº 002/2019-SMS, para que nele fazer constar que:

ONDE SE LÊ:

2. DAS VAGAS, CARGOS, CARGA HORÁRIA, REQUISITOS MÍNIMOS E REMUNERAÇÃO.

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

ITEM CARGO
VAGAS CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

SALÁRIO
BASE
(R$)

ESCOLARIDADE
/ PRÉ-REQUISITOS

INSCRIÇÃO
(R$) Ampla

Concorrência PPD

005 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM 01 + CR * 40h R$ 1.950,78

ENSINO MÉDIO COMPLETO
COM REGISTRO NO ÓRGÃO

FISCALIZADOR DA ÁREA

R$ 20,00

006
TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
(ESF)

01 + CR * 40h R$ 2.036,35
ENSINO MÉDIO COMPLETO
COM REGISTRO NO ÓRGÃO

FISCALIZADOR DA ÁREA

R$ 20,00

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

ITEM CARGO
VAGAS CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

SALÁRIO
BASE
(R$)

ESCOLARIDADE
/ PRÉ-REQUISITOS

INSCRIÇÃO
(R$) Ampla

Concorrência
PPD

019 NUTRICIONISTA 01 + CR * 40h R$ 2.232,52
FORMAÇÃO DE NÍVEL

SUPERIOR EM NUTRIÇÃO

R$ 30,00

LEIA-SE:

2. DAS VAGAS, CARGOS, CARGA HORÁRIA, REQUISITOS MÍNIMOS E REMUNERAÇÃO.

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

ITEM CARGO
VAGAS CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

SALÁRIO
BASE
(R$)

ESCOLARIDADE
/ PRÉ-REQUISITOS

INSCRIÇÃO
(R$) Ampla

Concorrência PPD

005 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM 01 + CR * 40h R$ 1.183,20

ENSINO MÉDIO COMPLETO
COM REGISTRO NO ÓRGÃO

FISCALIZADOR DA ÁREA

R$ 20,00

006
TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
(ESF)

01 + CR * 40h R$ 1.183,20
ENSINO MÉDIO COMPLETO
COM REGISTRO NO ÓRGÃO

FISCALIZADOR DA ÁREA

R$ 20,00

MUNICÍPIO DE TURVO / SC                                      ERRATA 01 do Edital de Processo Seletivo Nº 002/2019

2 www.psconcursos.com.br

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

ITEM CARGO
VAGAS CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

SALÁRIO
BASE
(R$)

ESCOLARIDADE
/ PRÉ-REQUISITOS

INSCRIÇÃO
(R$) Ampla

Concorrência PPD

019 NUTRICIONISTA 01 + CR * 40h R$ 2.232,52
FORMAÇÃO DE NÍVEL

SUPERIOR EM NUTRIÇÃO COM
REGISTRO NO ÓRGÃO

FISCALIZADOR DA ÁREA

R$ 30,00

TURVO/SC, em 13 de JUNHO de 2019.

ROBERTO CARLOS PATEL

Presidente da Comissão de Processo Seletivo

TIAGO ZILLI

Prefeito Municipal